[bookmark: _GoBack]苏教办指函〔2023〕2号

[bookmark: _Hlk5113749]省教育厅办公室关于举办江苏省第七届高校
就业创业指导教师教学技能大赛的通知

各普通高校：
为贯彻落实教育部和我省关于做好2023届普通高校毕业生就业创业工作的要求，经研究，省教育厅决定举办江苏省第七届高校就业创业指导教师教学技能大赛。现将有关事项通知如下。
一、大赛主题
展示　交流　创新
二、大赛宗旨
全面落实立德树人根本任务，深入贯彻就业育人理念，通过大赛为全省就业创业师资队伍搭建教学经验交流平台，展示就业创业教学水平和创新成果，不断提升就业创业指导课程和队伍建设实效，促进高校毕业生高质量充分就业。
三、大赛组织
大赛设组委会，全面负责本次活动的组织工作。省教育厅分管领导担任组委会主任，职业教育处、高等教育处、教师工作处、高校学生处、省高校招生就业指导服务中心（以下简称省招就中心）负责人担任组委会成员。组委会办公室设在省招就中心，具体负责大赛组织工作。
四、大赛内容
大赛分设就业创业课程教学赛道和微课赛道，在初赛、复赛阶段，就业创业课程教学赛道参赛选手申报1门就业创业课程，微课赛道参赛选手结合大学生核心就业能力模块（含职业探索、求职、生产力工具运用、人际沟通、创新、自我管理等）内容设计微课。
五、参赛对象
全省普通高校（以下简称高校）就业创业指导课程教师（须为学校在编或正式聘用人员，专兼职均可，两个赛道只能选择其一参加）。
六、大赛安排
大赛分初赛、复赛、决赛、示范展示四个阶段，设本科组和高职高专组两个组别。
（一）初赛。各高校于4月中旬前自行组织实施本校初赛及其他相关工作，每校可推荐1名优秀教师参加就业创业课程教学赛道复赛、2名优秀教师参加微课赛道复赛。
（二）复赛。复赛于4月下旬进行，组委会组织评委对选手参赛材料进行评分，各赛道本科组和高职高专组分别评选出晋级决赛选手和获得优秀奖选手。
（三）决赛。决赛于5月举办，组委会组织评委对选手进行现场评审，各赛道本科组和高职高专组分别评选出一、二、三等奖的选手。
（四）示范展示。省招就中心将适时择优推选就业创业课程为我省就业创业金课，并推送至教育部学生服务与素质发展中心。同时，将遴选部分获奖优秀视频，通过江苏24365大学生就业服务平台进行公开展示。
七、奖项设置
每个赛道按本科组和高职高专组分别设一等奖1名、二等奖3名、三等奖6名，优秀奖10名。设优秀组织奖20个，授予积极组织开展选拔工作并在大赛中获得良好成绩的高校。
八、工作要求
1．各高校应坚持公开、公平和公正原则，认真做好赛事组织与推荐工作。请指定专人负责，于3月30日前反馈《参赛报名表》（见附件1）至jsdxscyy＠163.com，并实名加入大赛QQ群307320250。
2．请各高校于4月15日前向省招就中心提交复赛材料，以U盘形式报送至南京市北京西路15-2号9号楼省招就中心405室。参加就业创业课程教学赛道选手提交材料包括课程教学大纲、教学实录视频及课程教案，参加微课赛道选手提交材料包括微课视频和课程教案（详见附件2）。
联系人：姚倩；联系电话：025-83335732；E-mail：jsdxscyy＠163.com。

附件：1．参赛报名表
2．参赛规则

省教育厅办公室
2023年3月13日
附件1

参赛报名表

	学校名称

	负责部门

	联系人

	职务

	联系电话

	手机

	E-mail

请于2023年3月30日前发送至jsdxscyy＠163.com。

负责部门（公章）：
填表时间：2023年　月　日

附件2
参赛规则

一、参赛作品要求
1．课程教学大纲。包括课程介绍、教学目标、教学内容、教学安排、考核方式、参考教材及相关资料等。课程课时不低于16学时，已连续开展2年以上。
2．教学实录视频。课堂教学实录视频应为参赛课程中1学时的完整教学实录（时长不超过45分钟的1个视频）。视频须在真实的高校课堂环境中录制（不得使用摇臂、无人机等脱离课堂教学实际、片面追求拍摄效果的录制手段，拍摄机位不超过2个），有教师讲授、有师生互动，严禁“表演式”课堂。文件采用MP4格式，分辨率720P以上，视频文件大小不超过1024MB，图像清晰稳定，声音清楚。视频文件按照“课程名称+授课内容”的形式命名。
[bookmark: _Hlk126762831]3．课程教案。教案由封面、正文和封底组成，封面主要内容为：课程主题、参赛者的姓名、性别、所在学校、部门（院系）、手机、电子邮件等基本信息。上述各项信息都要单行，课程主题为黑体二号，其他内容为仿宋小二号加粗，行间距1.5倍。正文一级标题要求为黑体小二号，二级标题为仿宋三号加粗，三级标题为仿宋小三号，正文为宋体四号，行间距1.5倍。
4．微课视频。视频时长不超过10分钟，文件采用MP4格式，分辨率720P以上，视频文件大小不超过1024MB，图像与声音清晰、流畅。
二、评选办法
1．复赛。评审专家对选手提交的参赛材料进行评审。就业创业课程教学赛道，课程教学大纲和课程教案占总成绩10%，教学实录视频占总成绩40%。微课赛道，课程教案占总成绩10%，微课视频占总成绩40%。复赛评审选拔出前10名选手备战决赛，11—20名为优秀奖。复赛成绩带入决赛。
2．决赛。决赛选手需进行现场教学设计汇报与答辩。选手汇报限时10分钟，评委与选手现场互动问答，限时5分钟。教学设计汇报占总成绩40%，答辩占总成绩10%。总成绩第1名为一等奖，第2—4名为二等奖，第5—10名为三等奖。
三、注意事项
参赛内容应坚持正确的政治导向，遵循教育教学规律，做到教学特色鲜明、效果良好。参赛选手应保证教学设计相关材料的原创性，不得抄袭、剽窃他人作品，如产生侵权行为或涉及知识产权纠纷，由参赛选手自行承担相应责任。

	－2－